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5. Baden 1V2 Mill.
. 6. Elsaß-Lothringen llf2 „

7. Hessen. 1 &amp;gt;„
8. Mecklenburg-Schwerin 600 000
9. Hamburg 500 000

10. Braunschweig 350 000
11. Oldenburg 330 000
12. Sachsen-Weimar 300 000
13. Anhalt 230 000
14. Sachsen-Meiningen 200 000
15. Sachsen-Koburg-Gotha 200 000

16. Bremen
17. Sachsen-Altenburg
18. Lippe
19. Reuß jüngere Linie
20. Mecklenburg-Strelitz
21. Schwarzburg-Rudolstadt
22. Schwarzburg-Sondershansen
23. Lübeck
24. Waldeck
25. Reuß ältere Linie
26. Schaumburg-Lippe

c. Die größten Städte Deutschlands.
aa. Städte üb'er 100 000 Einwohner.
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Berlin lJ/4 Mill.
Hamburg mit Vororten 470
Breslau 300
München 260
Dresden 245
Leipzig 170
Köln 160
Magdeburg m. Neustadt u. Buckau 160
Frankfurt a. Maiu 156
Königsberg 150
Hannover 138

12. Stuttgart
13. Bremen
14. Nürnberg
15. Düsseldorf
16. Danzig
17. Straßburg
18. Chemnitz
19. Elberfeld
20. Altona
21. Barmen

I 22. Stettin

bb. Städte unter 100 000 Einwohner.

Aachen
Krefeld
Braunschweig
Halle
Dortmund
Mülhausen i. Elsaß
Posen
Mainz
Wiesbaden
Augsburg
Essen
Kassel

95
90
85
80
78
70
70
65
65
65
64
63

13. Mannheim
14. Erfurt
15. Karlsruhe
16. Lübeck "

17. Metz
18. Görlitz
19. Würzburg
20. Frankfurt a. O.
21. Darmstadt
22. Kiel
23. Potsdam '

160 000
160 000
120 000
100 000
100 000
80 000
70 000
65 0O0
60 000
50 000
50 000

125
120
115
114
114
112
110
106
104
103
100

61
58
56
56

55

50

II. Europa.
A. Allgemeines ülier Kuropa.

I. Lage und Begrenzung. Europa bildet seiner Lage nach „das Herz
der Erde"; denn es liegt in der Mitte der drei größten Erdteile und steht
mit allen Gebieten der Erdoberfläche in lebhaftem Handelsverkehr. Mit
Asien hängt es so eng zusammen, daß man es als eine Halbinsel dieses
großen Erdteiles bezeichnen könnte, wenn es nicht überall durch natürliche
Grenzen von demselben geschieden wäre, und wenn nicht feine Bewohner hin-
sichtlich ihrer hohen Bildungsstufe die Völker Asiens um ein so bedeutendes
überragten.

Nordgrenze: Nördliches Eismeer mit dem Weißen Meere;


